
UCHWAŁA NR XXVII/214/20 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie pomniejszenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020r. 
poz. 713), art.15jd ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020r. poz. 374, 567, 568, 695, 875, 1086, 1106, 1422, 1423, 1478, 1493) oraz 
Komunikatu Komisji - Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 
trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01)  (Dz. Urz. UE C 91I z 10.03.2020, str.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Pomniejsza się opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski, wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej, należną za rok 
2020, proporcjonalnie do liczby dni w tym roku, w których obowiązywał stan zagrożenia epidemicznego oraz stan 
epidemii z powodu COVID-19. 

§ 2.  Podmiotami uprawnionymi do uzyskania ulgi, o której mowa w § 1 są: 

1) przedsiębiorca, w rozumieniu art. 4 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 6 marca 2018r. - Prawo przedsiębiorców, 

2) organizacja pozarządowa w rozumieniu art. 3 ust.2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, 

3) podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, 

4) państwowa osoba prawna w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

§ 3.  Warunkiem pomniejszenia opłaty rocznej, o którym mowa w  § 1, jest: 

1) wystąpienie spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19, w rozumieniu art. 15jc 
ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych, 

2) zgłoszenie wniesienia opłaty w pomniejszonej wysokości Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski przed upływem 
ustawowego terminu uiszczenia opłaty, 

3) brak zaległości w regulowaniu zobowiązań podatkowych, składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie 
zdrowotne, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Pracy lub Fundusz 
Solidarnościowy do końca trzeciego kwartału 2019r, 

4) wykorzystywanie nieruchomości na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 4.  Wzór zgłoszenia, o którym mowa w § 3 pkt 2 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5.  Ulga, o której mowa w § 1, stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom 
w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z Sekcją 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej: 
Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii 
COVID-19. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

Id: 5DE4BE1B-FF13-4195-929C-A59A54874E1B. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

Id: 5DE4BE1B-FF13-4195-929C-A59A54874E1B. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

                                                                            
                                                                                ………………………………, ……………. 

        miejscowość  data 

………………………………………………….. 

………………………………………………….. 
nazwa przedsiębiorcy/ imię nazwisko 

………………………………………………….. 

………………………………………………….. 
adres/ siedziba 
 

NIP…………………… 

REGON……………….        

                                                                                     BURMISTRZ MIASTA 

                                                                                     BIELSK PODLASKI 

 

ZGŁOSZENIE 

wniesienia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego  

w pomniejszonej wysokości 
 

Na podstawie § 3 pkt 2 uchwały Nr XXVII/214/20 Rady Miasta Bielsk Podlaski z  

dnia 29 września 2020 r. w sprawie pomniejszenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego, 

zgłaszam wniesienie opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego, należnej za rok 2020,  

w pomniejszonej wysokości w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Miejskiej Bielsk Podlaski:  

Lp. Położenie 

nieruchomości 

Obręb Numery działek Powierzchnia 

      /ha/ 

Numer księgi 

wieczystej 

      

      

      
 

Oświadczam, że: 

I. Posiadam status:  /właściwe zaznaczyć/ 

 przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców, 

 organizacji pozarządowej w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 podmiotu, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 państwowej osoby prawnej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych 
 

II. W następstwie wystąpienia COVID-19 odnotowałem spadek obrotów gospodarczych, 

przez który należy rozumieć spadek sprzedaży towarów lub usług, w wysokości: 
 

Załącznik do uchwały Nr XXVII/214/20

Rady Miasta Bielsk Podlaski

z dnia 29 września 2020 r.

Id: 5DE4BE1B-FF13-4195-929C-A59A54874E1B. Podpisany Strona 1



 nie mniej niż o 15%, tj. 

w okresie dwóch miesięcy 2020r. liczonych od ………………do ………………... 

/ należy podać datę początkową i końcową dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy 

kalendarzowych, przypadających w okresie po dniu 31 grudnia 2019r. do dnia 

poprzedzającego dzień dokonania zgłoszenia; za miesiąc uważa się także 30 kolejno  

po sobie następujących dni kalendarzowych, w przypadku gdy dwumiesięczny okres 

porównawczy rozpoczyna się w trakcie miesiąca kalendarzowego, to jest w dniu innym 

niż pierwszy dzień danego miesiąca kalendarzowego/ 
 

w wysokości ……………… % 
 

/należy podać wysokość procentowego spadku obrotów obliczonego jako stosunek 

łącznych obrotów w ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych 

2020 r. w porównaniu do łącznych obrotów z dwóch analogicznych miesięcy 

kalendarzowych roku 2019/ 

lub 

 nie mniej niż o 25%, tj.  

w miesiącu 2020 r. liczonym od …………………. do ……………………….. 

/należy podać datę początkową i końcową dowolnie wskazanego miesiąca 

kalendarzowego, przypadającego po dniu 31 grudnia 2019r. do dnia poprzedzającego 

dzień dokonania zgłoszenia; za miesiąc uważa się także 30 kolejno po sobie 

następujących dni kalendarzowych, w przypadku gdy okres porównawczy rozpoczyna 

się w trakcie miesiąca kalendarzowego, to jest w dniu innym niż pierwszy dzień danego 

miesiąca kalendarzowego/ 
 

w wysokości ……………….. % 
 

/należy podać wysokość procentowego spadku obrotów obliczony jako stosunek 

obrotów z dowolnie wskazanego miesiąca kalendarzowego w roku 2020 w  

porównaniu do obrotów z miesiąca poprzedniego / 
 

III. Nie zalegam w regulowaniu zobowiązań podatkowych, składek na ubezpieczenia 

społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych, Fundusz Pracy lub Fundusz Solidarnościowy do końca trzeciego 

kwartału 2019r. 
 

IV. Nieruchomość/nieruchomości będącą/będące przedmiotem zgłoszenia, wykorzystuję  

do prowadzenia działalności gospodarczej. 

Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

W załączeniu przedkładam formularz informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc 

publiczną związaną z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej 

skutków, którego wzór określa załącznik nr 3 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

lipca 2020 r. ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1338).         

                                                                               ………………………………………. 

                                                                               ………………………………………. 
podpis z podaniem imienia i nazwiska  

przedsiębiorcy  

lub osoby/osób uprawnionej/uprawnionych  

do składania oświadczeń woli  

w imieniu przedsiębiorcy 

Id: 5DE4BE1B-FF13-4195-929C-A59A54874E1B. Podpisany Strona 2




